XXX Decembris anno domini MCCCCLXXII per proprium nuncium accepi litteras magnifici 
domini Jacobi Taranau et honorabilis Guillermi Tarananau Molins, qui secuntur regiam 
magestatem, quibus intellexi quod honorabilis Jacobus Samaso, sacrista maior huius ecclesie, 
presentavit reverendo domino episcopo Gerundensi litteras patentes reverendissimi domini 
archiepiscopi Terrachonensis et patriarche Alexandrini quarum effectum et copiam teneb[at] 
discretus Raymundus Mut, notarius vicariatus, qui in summa hoc videntur habere quoniam 
dictus Jacobus exposuit in concistorio metropolitano quod licet tempore ex causis justis et 
honestis se absentaverit ab ecclesia Gerundensi ut sequeretur regiam celsitudinem et eius curia, 
nichilominus dictus reverendus episcopus, ex officio vel ad instanciam partis ipsum non 
vocatum nec auditum vinculo excomunicationis innodavit occasione illarum CCCCXVII 
librarum monete currentis in reyno Maioricarum quas dicunt ipsum occupasse et ideo quam 
primum hoc audivit ponderato discrimine guerrarum quo tota fere patria ista concutitur a dicto 
reverendo episcopo appellavit et ad cautelam benedictioni absolutionis postulavit sed ipse 
volens deferre eidem reverendo episcopo remisit eum absolvendum dicto episcopo comittendo 
honorabilibus Ludovico de Horrea, canonico et sacriste ecclesie Terrachonensis et [ ] Decipis, 
archidiacono ilerendi et cuilibet ipsorum in solidum quatenus quocienscunque eius constiterit 
per instrumentum publicum vel per fidedignos testes dictum Jacobum Samaso postulasse a 
dicto reverendo episcopo dictum absolutionis benedictionem et ipse concedere recusaverit, 
ipsum absolvant. Quibus omnibus auditis, visis et intellectis convocavi capitulum in quo 
presentes fuerunt una mecum honorabiles Petrus de Tarradis, Michael Valls, Petrus Vedruna, 
Andreas Domenec, canonici, Anthonius Laurecii, Petrus Ferrarii, thezaurarius, Johannes Campa, 
Gaspar Pug, Michael Alrra et Johannes de Lauro, sacrista secundus, prebiteri de capitulo, in 
quarum presencia omnia exposui et provisionem supra quod statim succinte narratam legi et 
pre-//missa legitima discusione fuit concorditer deliberatum quod appellaremus a dicta 
provissione et a dicto reverendo episcopo et a dictis  comissariis et a reverendo archiepiscopo a 
quo emanavit nulliter et contra ius et justicia ac contra stilum curie metropolitane causis et 
racionibus sequentibus.(...). 

[Al marge esquerre: Sindicus honorabilis capituli.] 
Et aliis fuit constitutus sindicus et procurator honorabilis capituli dominus Guillermus Molins, 
prebiter de capitulo cui fuit scriptum ut omnino appellet et predictos dominos requirat si 
videbitur magnifico domino Taranau cuius consilio omnia expediat. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins fa arribar a Andreu Alfonsello un escrit de l’alemany Jeroni de 
Erfurt sobre la predicció d’un eclipsi solar per al setembre de 1472, el qual tindrà pèssimes 
conseqüències per a la Terra. Alfonsello transcriu complet l’escrit. 
DATA I LLOC: 30 de desembre de 1471, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 4, f. 152r. 
OBSERVACIONS: Una altra versió molt semblant del mateix judici inserit pot trobar-se transcrit 
dins RAM, Pierre François Xavier de: Documents relatifs aux troubles du pays de Liége sous les 
princes-évêques Louis de Bourbon et Jean de Horne , 1455-1505 (Bruxel·les: M. Hayez, 1844), p. XIII. 

Et eadem die cum eodem latore accepi copiam fideliter transmissam per dictum dominum 
Guillermum Molins prebiterum cuiusdam tremendi judicii tenoris sequentis volui [?]  inserere 
quia de hora in horam veniebant ad me plures  cupientes judicium predictum legere ne ergo sic 
discurrendo amiterem litteram fideliter registravi: 

[Al marge dret: Judicium formidandum [...] exhigentibus tremendum]. 
Universis et singulis ad quos presentes pervenerint, me Hieronimus Enphodie et omnis alii 
filo[so]phi concordantes, pacem sempiternam in Domino. Noverint universi quod anno a 
nativitate Domini MCCCCLXXII mense Setembris sole existente in Libra convenient omnes 
planete cum sole in cauda Drachonis et fiet signum innumerabilium rerum et orrendarum. Fiet 
diluvium per Saturnum et montes  flabunt simul, et obscurabunt et denigrabunt totum aerem, 
et sonitus dabunt orribiles et corda hominum dissipabuntur. Subvertentur edifficia necnon 
arbores. Magna prelia erunt in mari et magna confusio hominum et plures civitates 
precipitabuntur in locis arenosis et sabulosis. [Al marge dret: Eclipsis solis]. Et erit eclipsis solis a 
tercia usque ad meridiem ignei coloris seu rubei. Et significat magnam efusionem sanguinis et 
confusionem gentium et  ruinam multorum prelatorum. Preterea erunt prelia multa et 
occisiones in Oriente et Occidente et erunt divisiones regnorum et comitum. In principibus 
nullatenus veritas invenietur. Imperator morietur; heresis regnabit; orietur dubietas legis 
christianorum et cultus sarracenorum immutabitur. Et erit leprosa frigiditas maximarum 
nivium et glacierum, et per totum mundum mortalitas gentium. Itaque mirantibus sodalibus 
nostris et aliis astrologis approbantibus vobis duximus revelandum pro redemptione animarum 
vestrarum et ut reveletis ignorantibus et significetis quod in eadem scientia concordati sunt 
filosophi Euticie, Acubie, Francie et Yspanie, super predictis omnibus. Datis Enphodie per 
numerum dierum quindecim mensis Decembris anni LXXI.      
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ASSUMPTE: El rei Joan II ordena al capità del castell d’Oriz que, en virtut del segrest abans 
promulgat sobre els ingressos dels eclesiàstics rebels catalans, cobre les corresponents 
quantitats i les lliure als lloctinents de capellà major de la capella reial.   
DATA I LLOC: 20 de febrer de 1472, Figueres. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Itinerum 13, reg. 3453, f. 87v-88r. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 52, 57 i 58.